
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380617

Modalidade: Pregão Eletrônico
NÚMERO: 148813/2012

Objeto: Aquisição de material permanente - equipamentos de 
informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/05/2012
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000       449052          0101000000          Estadual
13392136665200000       449052        0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380811

PORTARIA: 10668/2012
Objetivo: Participar da 28ª reunião ordinária e 4ª de 2012 do 
forum estadual permanente de apoio à formação docente na 
universidade federal do oeste do pará. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57221188/LICURGO PEIXOTO DE BRITO (ASSESSOR T?CNICO 
PEDAGOGICO II / ASSESSORAMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 24/05/2012 a 26/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380815

PORTARIA: 10675/2012
Objetivo: Execução de ações do programa propaz escola, 
programa de disseminação de cultura de paz, no município de 
breves, no período de 26 de maio a 1º de junho de 2012. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176301/GUILHERME PIEDADE (PROFESSOR CLASSE I 
/ DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 26/05/2012 a 
01/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380823

PORTARIA: 10676/2012
Objetivo: execução de ações do programa propaz escola, 
programa de disseminação de cultura de paz, no município de 
breves, no período de 26 de maio a 1º de junho de 2012. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.

Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
558214/AMILTON GONCALVES SA BARRETTO (GESTOR 
DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / DIRECAO) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 21/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380832

PORTARIA: 10677/2012
Objetivo: Realizar ofi cinas e palestras de educação ambiental no 
município de Breves em parceria com o programa propaz. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5890612/JOSE LUIS LOBO DE BRITO (TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 6.5 diárias (Completa) / de 
26/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380838

PORTARIA: 10678/2012
Objetivo: Realizar ofi cinas e palestras de educação ambiental no 
município de breves em parceria com o propaz. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57196431/TIZA CARDOSO PINHEIRO (PROFESSOR CLASSE 
I / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 26/05/2012 a 
01/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380841

PORTARIA: 10685/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA 28ª REUNIÃO ORDINÁRIA E 4ª 
DE 2012, DO FORUM ESTADUAL PERMANENTE DE APÓIO À 
FORMAÇÃO DOCENTE, NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE 
DO PARÁ. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
324809/OLGA MARIA MENDES VELOSO DE OLIVEIRA (GESTOR 
DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / DIRECAO) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 24/05/2012 a 26/05/2212<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381013

PORTARIA: 10664/2012
Objetivo: Formação continuada para professores, gestores e 
alunos referente ao Projeto Um Computador por Aluno- UCA. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994
Origem: SANTAREM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5128650/VALERIA CRISTINA DO CARMO SOARES (PROFESSOR 
CLASSE II / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2012 
a 25/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381018

PORTARIA: 10665/2012
Objetivo: Formação continuada para professores, gestores e 
alunos referente ao Projeto Um Computador por Aluno- UCA. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 

SANTA CRUZ DO ARARI /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57174925/ANDRE LUIS PEREIRA DE FREITAS (PROFESSOR 
CLASSE I / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 
a 01/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381024

PORTARIA: 10679/2012
Objetivo: II Eixo de Formação do curso de especialização do 
Programa Projovem Campo Saberes da Terra 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5851343/SUSANA CRISTINA LIMA SOARES (COORDENADOR DE 
EDUCACAO NO CAMPO / DIRECAO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
21/05/2012 a 23/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380878

PORTARIA: 10659/2012
Objetivo: ASSESSORAMENTO para professores, gestores e 
alunos referente ao Projeto Um Computador por Aluno- UCA. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5508690/ANGELO GOES RIBEIRO (PROFESSOR CLASSE II 
/ DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2012 a 
25/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380939

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 370426
PORTARIA: 10670/2012

Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DE OBRAS NAS SEGUINTES 
ESCOLAS: EEEFM PAULINO DE BRITO; EEEFM TANCREDO 
NEVES; EEEFM MANOEL DA VERA CRUZ SÁ; LEVANTAMENTO 
DA PARTE ELÉTRICA DAS: EEEM GERSON PERES; EEEM NICIAS 
RIBEIRO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURRALINHO/PA - Brasil
PORTEL / MELGACO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
181722/EVERALDO BARBOSA DE SOUZA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 28/06/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380974

PORTARIA: 10660/2012
Objetivo: ASSESSORAMENTO para professores, gestores e 
alunos referente ao Projeto Um Computador por Aluno- UCA. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5422469/JO ELDER VASCONCELOS (PROFESSOR CLASSE 
II / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2012 a 
25/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380979

PORTARIA: 10661/2012
Objetivo: Formação continuada para professores, gestores e 
alunos referente ao Projeto Um Computador por Aluno- UCA. 
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL


